
第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2016年11月1日

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 摄影部:3324789 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 时政新闻记者部:3327847 社会新闻记者部:3323647 报纸投送质量举报电话:3325560 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：0.80元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

国内国际

白 城 市 医 院 影 像 中 心
新 购 入 最 高 端 影 像 设 备

新设备独具四大优点：

一、功能全。

二、速度快。

三、图像质量高。

四、检查结果准确。

扫一扫，请关注！

吉林大学中日联谊医院专家每周六上午在白城市医院坐诊 长春市儿童医院知名专家全年在白城市医院坐诊

德国西门子1.5T核磁共振 荷兰飞利浦128排256层CT

咨询电话：
0436-3537111

白城市洮北急救电话：
963120

拍卖公告
我行受托，定于2016年 11月 18日上午9时在我行对下列标的进行公

开拍卖：
1.营业用房，位于大安市慧阳街，建筑面积273.54平方米，参考价91万元；
2.营业用房，位于安广镇龙泉市场，建筑面积1969.9平方米，参考价780

万元。
有意竞买者请携带身份证复印件1份及参考价20%的竞买保证金来我行办

理竞买登记手续。
标的展示及报名时间：2016年11月16日—11月17日
白城华联有限责任拍卖行
电话：13943698966（看房） 3234123（报名）
地址：白城市青年南大街2-1号

白城市洮北区人民法院将
于2016年11月12日10时（延
时除外）在白城市洮北区人民
法院淘宝网司法拍卖网络平台
上举行公开拍卖，现公告如下。

一、拍卖位于白城市洮北
区瑞光南街69-10号楼7单元
101室住宅，建筑面积为77.57
平方米。（详见淘宝司法拍卖
网）

二、咨询、展示看样时间与

方式：自2016年 10月 27日起
至2016年 11月 11日止（节假
日休息）接受咨询，有意者请于
本院联系。

咨询电话：
0436-3258238王法官
详细信息可在人民法院诉

讼 资 产 网（www.rmfysszc.
gov.cn）上查询。

白城市洮北区人民法院
2016年10月27日

吉林省白城市洮北区人民法院
拍卖公告 招 聘 启 事

因业务拓展需要，《白城日报》广告部现面向社会招
聘广告业务人员。具体要求：

1.中专及以上学历，具有广告行业从业经验；
2.性格外向，具有较强的沟通表达能力；
3.良好的客户服务意识；
4.对广告业务工作有较高的热情；
5.具备较强的学习能力和优秀的沟通能力；
6.有敏锐的市场洞察力，有强烈的责任心和积极的工

作态度。
工资待遇面议。
联系人：商丽丽 联系电话：15843687717

新华社长春10月30日电（记者高楠 郭翔）“在项目区打工5个月就挣
了1万多元，这比我们老两口一年的收入还翻了三四倍。”

眼下，东北地区的气温越来越冷，吉林省白城市洮北区到保镇67岁的贫
困户张德贵的心里却是越来越热乎。自从半年前到镇里扶贫项目区的玉木耳
种植基地打工后，让他和老伴看到了未来生活的希望。

脱贫攻坚以来，到保镇通过扶贫项目区建设让扶贫产业落地生根。通过
招标，有资金、懂技术、会管理，有着10多年食用菌种植经验的嘉明种植专
业合作社脱颖而出，玉木耳种植项目落户项目区。

“搞食用菌种植这么多年，合作社一直和吉林农大李玉院士的科研团队合
作，李玉院士是国内外食用菌领域的顶级专家。我们的技术支持、人员培训
都依托农大。”合作社负责人李嘉海说。

到保镇的7个行政村中有6个村是省级贫困村。“依托项目区发展，双龙
村和太平村的556户、960名贫困户在今年年底前能够全部实现脱贫。”到保
镇副镇长高东兴说。

此外，洮南市那金镇好田村的玉木耳种植帮扶项目同样搞得有声有色。
记者在好田村村部院内看到，几排支起的筛网上放满了“玉木耳”。“这木耳
多像玉片啊，不仅好看更好吃，我们就指着它脱贫呢！”正在干活的村民叶淑

梅边说边小心翼翼地进行分拣工作。
吉林农业大学派驻在好田村的扶贫办公室主任郭伟生介绍，玉木耳是我

国自主知识产权的食用菌新品种，由吉林农业大学李玉院士团队选育的木耳
新品种。目前已经通过吉林省新品种认定和辽宁省新品种备案。

今年1月4日吉林省“千个单位包村、万名干部包户、百万党员参与帮
扶”活动启动后，吉林农业大学作为好田村的省直包保部门，立即到村开展
对接工作。“考虑到好田村光照时间充足，少雨干旱，有弱碱性地下水，适合
发展玉木耳产业。而且，玉木耳具有良好的经济效益，最终确定玉木耳栽培
成为包村帮扶项目。”郭伟生说。

据了解，今年吉林农业大学在好田村建设了总面积1600平方米的4栋玉
木耳大棚，投放菌包10万袋，总投资45万元。目前，玉木耳的生产期已经
结束，共计产出玉木耳干品0.6万公斤，销售收入60万元，净利润15万元。
而菌棚所有收益都将用于全村重度、中度贫困户分红，预计重度贫困户每人
每年可分红2000元，中度贫困户每人每年可分红1000元。

在玉木耳培育期，吉林农业大学派驻一名研究生提供长期技术指导，从
菌棒的挂设、棚内通风到湿度控制等方面向贫困户做细致指导，让贫困户逐
步掌握栽培技术，以便适时开展自建经营。

吉林白城：玉木耳产业助力精准扶贫

10月30日，一名长春市民在清扫汽车上的积雪
当日，受新一股冷空气影响，我国北方多地迎来降温降雪天气过程。中央气象台预计，

10月30日至11月1日，内蒙古中部、华北北部、东北地区东南部等地的部分地区降温可达8
摄氏度以上，吉林东部局地有强降雪。吉林省气象台30日发布道路结冰黄色预警，提醒做好
防范工作，司机和行人注意交通安全 新华社记者许畅摄

新华社北京10月30日电
（记者董峻）新华社30日受权
发布的中共中央办公厅、国务
院办公厅《关于完善农村土地
所有权承包权经营权分置办法
的意见》提出，逐步建立规范
高效的“三权”运行机制，不
断健全归属清晰、权能完整、
流转顺畅、保护严格的农村土
地产权制度，为发展现代农
业、增加农民收入、建设社会
主义新农村提供坚实保障。

近年来，随着工业化、
城镇化深入推进，大量农业
人口转移到城镇，农村土地
流转规模不断扩大，新型经
营主体大量涌现，土地承包
权主体同经营权主体分离的
现象越来越普遍。

意见对此指出，现阶段深
化农村土地制度改革，顺应农

民保留土地承包权、流转土地
经营权的意愿，将土地承包经
营权分为承包权和经营权，实
行所有权、承包权、经营权分
置并行，着力推进农业现代
化，是继家庭联产承包责任制
后农村改革又一重大制度创
新，是农村基本经营制度的自
我完善。

意见要求，完善“三权分
置”办法，要不断探索农村土
地集体所有制的有效实现形
式，落实集体所有权，稳定农
户承包权，放活土地经营权，
充分发挥“三权”的各自功能

和整体效用。通过实践探索和
理论创新，逐步完善“三权”
关系，为实施“三权分置”提
供有力支撑。

意见指出，要扎实做好农
村土地确权登记颁证工作，确
认“三权”权利主体，明确权
利归属，稳定土地承包关系。
建立健全土地流转规范管理制
度，完善工商资本租赁农地监
管和风险防范机制，确保土地
经营权规范有序流转。构建新
型经营主体政策扶持体系，加
快农村土地承包法等相关法律
修订完善工作。

两办出台意见完善农地“三权分置”办法

新华社天津10月30日电（记者毛振华）记者30日
从天津滨海新区政府获悉，该区政府常务会议日前审议通
过了《滨海新区水体达标方案》，到2020年，新区将斥资
约90亿元，实施176项水环境质量改善重点工程。其中
到2017年底前，将首先基本消除建成区黑臭水体。

滨海新区水体位于九河下梢，来水受上游影响较大，
且区内产业结构偏重，生态补水困难，对水质均造成一定
影响。据此前调查，滨海新区14条河道和北大港水库出
口共18个考核断面水体水质不达标。

据新区环境局相关负责人介绍，《方案》中首先明确
了水环境质量改善的目标：到2017年底前，基本消除建
成区黑臭水体；到2020年，城市集中式饮用水水源水质
全部达到或优于Ⅲ类，近岸海域水质保持稳定等。

为此，新区明确将通过推动经济结构转型、控制污染
源排放、加强水资源节约保护、生态环境综合整治、执法
监管与强化管理5大方面措施，具体设计了城镇污水处理
及管网建设工程、工业污染源治理工程、入河入海排污口
综合整治工程等176项具体水环境质量改善重点工程，总
投资涉及约90亿元。

这些改善重点工程涉及海河、北塘排水河、永定新
河、蓟运河等多条河道，对每一条河道都安排了重点工程
和建议实施工程，有较强的针对性。例如，永定新河改造
将重点实施滨海新区地表水水质自动监测系统项目、中翔
中水厂项目，定期对河道进行底泥清淤。

天津滨海新区斥资90亿元改善水环境 新华社上海10月30日电（记者仇逸）如
何在精准医学时代提升先天性心脏病预防诊疗
水平？上海交通大学医学院附属上海儿童医学
中心精准医疗实验诊断中心日前成立，中心主
任、中科院院士贺林宣布，作为人类单靶标基
因组计划的重要组成部分，中国儿童先天性心
脏病基因组研究计划正式启动。

根据计划，研究人员将对约2000例圆锥
动脉干畸形及500例正常对照组进行全基因组
测序，通过父母基因组序列的过滤及与正常基
因的对比，发现罕见致病突变。研究人员将采
用统计遗传学方法对基因环境交互作用等进行
分析，发现更多致病易感基因，并采集孕期相
关危险环境因素以及流行病学依据，从而为先
天性心脏病的一级预防、产前诊断、早期干预
以及疾病管理提供新的思路和理论基础。

据了解，先天性心脏病是最常见的出生缺
陷之一。根据全国妇幼卫生监测结果，我国先
天性心脏病占出生缺陷的比例大于25%，居

出生缺陷首位，每年新增患儿 15万-20万
例，是儿童致残、致死的重要原因。

专家指出，心脏是人体胚胎发育过程中
最早形成并发挥功能的器官，其形成是十分
复杂的发育过程，涉及诸多基因的时空差异
性表达，以及在不同基因间复杂调控作用下
发生的细胞增殖、分化、迁移等过程的精确
整合，任何遗传突变和环境危害造成的调控
异常都有可能影响心脏的正常发育而导致心
脏疾病的发生。

先天性心脏病发病机制尚不清楚，目前认
为与染色体畸形及基因突变等遗传因素相关。
此外，环境中的病毒、物理和化学因素，以及
营养中叶酸缺乏等，都是疾病的高危因素。前
期研究还提示，孕早期重大负性精神事件可能
是复杂先天性心脏病的危险因素之一。

上海儿童医学中心心脏中心年门诊量3万
余人次，入库样本量可达8000份，将为研究
提供丰富的样本资源。

上海启动儿童先天性心脏病基因组研究

独立党在冰岛议会选举中胜出
新华社奥斯陆10月30日电（记者梁有

昶 张淑惠）雷克雅未克消息：冰岛议会选举
结果30日揭晓，两个执政党之一的独立党获
得21个议席，仍为议会第一大党。由于现任
执政联盟得票没有过半，下届政府的组成情况
尚未明朗。

据冰岛国家广播电视台公布的统计结果，
在29日举行的新一届议会选举中，独立党得票
率为29.0%，获得议会63个席位中的21个；左
翼绿色运动以15.9%的得票率获得10个议席；
海盗党以14.5%的得票率同样赢得10个议席；
另一个执政党进步党的得票率为11.5%，只获
得8个议席；此外，复兴党、光明未来党和社会
民主联盟分别获得7个、4个和3个议席。

从选举结果看，现任执政中右联盟独立党
与进步党共获得29个席位，未能超过半数。
同时，在选举前曾宣布有可能组成联盟的左翼
绿色运动、海盗党、光明未来党和社会民主联

盟一共只获得27个席位。
分析人士认为，在这种情况下，今年5月才

正式成立的复兴党有可能将在下一步的结盟谈
判中扮演重要角色。该党由部分前独立党成员
组建，目前尚未宣布结盟倾向。与此同时，也不
能排除独立党将与除进步党外的其他政党结盟
的可能性。由于新一届议会议席较为分散，要获
得超过半数议席至少需要三个政党结盟。

今年4月，时任冰岛总理的进步党原主席
京勒伊格松，因涉嫌当选冰岛议会议员后没
有申报与妻子共同拥有一家公司的情况而被
迫辞职。执政联盟独立党与进步党宣布，进
步党原副主席约翰松出任新总理，提前半年
举行议会选举。

由独立党与进步党组成的中右联盟在
2013年4月的议会选举中获得议会63席中的
38个席位，从而获得政府组阁权。新一届议
会选举原本应在2017年举行。

新华社首尔10月30日电（记者姚琪琳）迫于
“亲信干政”事件压力，韩国总统朴槿惠10月30
日仓促改组总统府，并接受总统府秘书室长、民政
首席秘书、宣传首席秘书等8名核心幕僚的辞呈。

韩国青瓦台总统府发言人郑然国当天在记者
会上说，朴槿惠深刻意识到目前情况的严重性，
为回应各界对人事调整的呼声，决定改组总统
府。顾及国政运转，朴槿惠没有接受总统府秘书
室长和首席秘书官的集体请辞，只接受了部分人

员的个人辞呈。
朴槿惠已内定新任民政首席秘书和宣传首席秘

书人选，秘书室长等职位的继任人选尚未确定。
分析人士认为，朴槿惠在为部分职位找到合适

人选前仍选择仓促改组总统府，显示出在当前强大
的舆论压力之下，安抚民心已成为重中之重。

韩国检方30日表示，青瓦台总统府当天向检
方移交7个箱子的材料，以配合检方对“亲信干
政”事件调查。涉嫌干政的朴槿惠亲信崔顺实已于

当天早上回到韩国，预计很快将受到检方传唤。
此外，韩国执政党新国家党30日紧急召开最

高委员会会议，向朴槿惠提出组建执政党和在野
党一致认可的“举国中立内阁”的建议。分析人
士认为，执政党的这一建议是在意识到当前危机
严峻的情况下提出的，“中立内阁”一旦建立，总
统权力将受到大幅限制，国政将由以总理为中心
的内阁主导。

朴槿惠25日在青瓦台发表《致国民书》，就曾
向亲信崔顺实事先泄露演讲稿等文件一事向国民道
歉。然而事件并未因此平息，质疑和反对之声此起
彼伏，新国家党内部也出现要求朴槿惠退党的声
音。29日，韩国民众在首尔市中心举行大规模集
会，要求朴槿惠下台。

朴槿惠仓促改组总统府 执政党建议成立“中立内阁”


